環境学委員会・地球惑星科学委員会合同ＦＥ・ＷＣＲＰ合同分科会
GLP 小委員会（第 24 期・第 5 回） 議事録

出席者：春山、王、奥田、近藤（スカイプ出席者：氷見山、木本、渡辺、石原、石井、柴田）
欠席者：大黒、占部、大崎、季、土居、奈佐原

議事
１． 日時 令和元年 10 月 11 日（金）15:00-17:00
２． 会場 日本学術会議 5 階 5-A(1)会議室
３． 議事 １．前回の議事録確認
     ２．GLP の最近の動向
     ３．今後の GLP 小委員会の活動について
     ４．その他
４．配布資料
資料１ GLP 日本拠点オフィス報告
資料２ Session Proposal-IGU  GFE
資料３ 研究申請
資料４ GLP

#議事 01 前回の議事録確認

前回の議事録はすでに公開されていることを報告し、審議に入った。

#議事 02 GLP の最近の動向
 資料 1 に基づき、渡辺委員から GLP 日本拠点オフィスの最近の活動について報告
 資料 4 に基づき、柴田委員から 8 月 7 日のシンポジウムについて補足説明

資料 2 に基づいて、氷見山委員から、2020IGU イスタンブールからのセッション提案に

ついて説明した。

#議事 03 今後の GLP 小委員会の活動について
 資料 3 に基づき、大型研究（アジアにおける陸域システムと土地利用の持続可能性向上に

向けた総合研究）に関わる研究状況について、各委員から報告があった